



АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2015

№ 748

**О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Кочевского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Кочевского муниципального района от 30.10.2014 № 886**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Земского Собрания Кочевского муниципального района от 30.11.2015 № 25 «О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 25.12.2014 №124 «О бюджете Кочевского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»»,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Кочевского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Кочевского муниципального района от 30.10.2014 № 886.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Кочевская жизнь», подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет и применяется к правоотношениям при составлении и исполнении бюджета Кочевского муниципального района, начиная с бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Кочевского муниципального района Давыдову С.В..

Глава муниципального района

А.Н. Пыстогов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
 постановлением администрации  
 Кочевского муниципального района  
 от 21.12.2015 № 748

**ИЗМЕНЕНИЯ**

в муниципальную программу «Развитие культуры Кочевского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Кочевского муниципального района от 30.10.2014 № 886

1. По всему тексту муниципальной программы наименование соисполнителя программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кочёвская детская школа искусств» (далее МБУ ДО «Кочёвская ДШИ»).

2. В Паспорте муниципальной программы позицию строки «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Источники финансирования	Расходы (тыс. рублей)			
		2015	2016	2017	Итого
Объемы и источники финансирования программы	Всего, в том числе:	20565,95	18209,89	14799,13	53574,97
	Федеральный бюджет	3,70	0,00	0,00	3,70
	Бюджет Кочевского муниципального района	20317,30	18160,79	14750,03	53228,12
	Бюджет сельских поселений	244,95	49,10	49,10	343,15

3. В таблице 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Кочевского муниципального района на 2015-2017 годы»:

3.1. позицию строки «Муниципальная программа «Развитие культуры Кочевского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции следующего содержания

Муниципальная программа «Развитие культуры Кочевского муниципального района на 2015-2017 годы»	ВСЕГО по программе	957 992	0702 0801 0804 1202	02000 00	100 200 600 800	20565,95	18209,89	14799,13
	Управление культуры администрации Кочевского муниципального района	957	0804	02500 00	100 200 800	2855,83	2331,65	2331,65

МБУК «Кочевский РДК»	992	0801	02100 00	600	6599,95	5983,60	4668,10
МБУК «Кочевская РЦБ»	992	0801 1202	02200 00	600	5545,82	4717,86	3760,74
МБУК «Кочевский РМЭБ»	992	0801	02300 00	600	1443,86	1272,61	992,80
МБУ ДО «Кочёвская ДШИ»	992	0702	02400 00	600	4120,49	3904,17	3045,84

3.2. в графе 7 позиции строки «Подпрограмма 1 «Организация клубного дела и досуга населения Кочевского муниципального района» цифры «6537,15» заменить цифрами «6599,95»;

3.3. в графе 7 позиции строки 1.4. «Содержание и укрепление материально-технической базы» цифры «6265,15» заменить цифрами «6327,95»;

3.4. в графе 7 позиции строки «Подпрограмма 2 «Организация библиотечного обслуживания населения Кочевского муниципального района» цифры «5525,82» заменить цифрами «5545,82»;

3.5. в графе 7 позиции строки 3.3. «Комплектование, обработка и сохранность библиотечных фондов» цифры «703,70» заменить цифрами «723,70».

4. В таблице 4 к муниципальной программе «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие культуры Кочевского муниципального района на 2015-2017 годы» на 2015 год»:

4.1. в графе 7 позиции строки «Подпрограмма 1. «Организация клубного дела и досуга населения Кочевского муниципального района»» цифры «6537,15» заменить цифрами «6599,95»;

4.2. в графе 7 позиции строки 1.4. «Содержание и укрепление материально-технической базы» цифры «6265,15» заменить цифрами «6327,95»;

4.3. в графе 7 позиции строки «Подпрограмма 2 «Организация библиотечного обслуживания населения Кочевского муниципального района»» цифры «5525,82» заменить цифрами «5545,82»;

4.4. в графе 7 позиции строки 2.3. «Комплектование, обработка и сохранность библиотечных фондов» цифры «703,70» заменить цифрами «723,70»;

4.5. в графе 8 позиции строки «Подпрограмма 1. «Организация клубного дела и досуга населения Кочевского муниципального района»» цифры «6537,15» заменить цифрами «6599,95»;

4.6. в графе 8 позиции строки 1.4. «Содержание и укрепление материально-технической базы» цифры «6265,15» заменить цифрами «6327,95»;

4.7. в графе 8 позиции строки «Подпрограмма 2 «Организация библиотечного обслуживания населения Кочевского муниципального района» цифры «5525,82» заменить цифрами «5545,82»;

4.8. в графе 8 позиции строки 2.3. «Комплектование, обработка и сохранность библиотечных фондов» цифры «700,00» заменить цифрами «720,00».

5. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Организация клубного дела и досуга населения Кочевского муниципального района» позицию строки «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Источники финансирования	Расходы (тыс. рублей)			
		2015	2016	2017	Итого
Объемы и источники финансирования программы	Всего,	6 599,95	5983,60	4668,10	27 814,33
	в том числе:				
	Бюджет Кочевского муниципального района	6 599,95	5983,60	4668,10	27 814,33

6. В раздел 7 «Перечень и краткое описание основных мероприятий Подпрограммы» к муниципальной подпрограмме «Организация клубного дела и досуга населения Кочевского муниципального района»:

6.1. в графе 4 позиции строки 4.1. «Содержание и укрепление материально-технической базы» цифры «6265,15» заменить цифрами «6599,95»;

6.2. в графе 7 позиции строки 4.1. «Содержание и укрепление материально-технической базы» цифры «16374,53» заменить цифрами «16437,33»;

6.3. в графе 4 позиции строки «Итого по разделу (тыс.руб.)» цифры «6537,15» заменить цифрами «6599,95»;

6.4. в графе 7 позиции строки Итого по разделу (тыс.руб.) цифры «17188,85» заменить цифрами «17251,65».

7. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения Кочевского муниципального района» позицию строки «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Источники финансирования	Расходы (тыс. рублей)			
		2015	2016	2017	Итого
Объемы и источники финансирования программы	Всего,	5545,82	4717,86	3760,74	21 596,09
	в том числе:				
	Федеральный бюджет	3,70	0,00	0,00	3,70

финансирования программы	Бюджет Кочевского муниципального района	5297,17	4668,76	3711,64	13 677,57
	Бюджет сельских поселений	244,95	49,10	49,10	343,15

8. В разделе 7 «Перечень и краткое описание основных мероприятий Подпрограммы» к муниципальной подпрограмме «Организация библиотечного обслуживания населения Кочевского муниципального района»:

8.1. в графе 4 позиции 3.2 «Подписка» цифры «200,00» заменить цифрами «220,00»;

8.2. в графе 7 позиции строки 3.2 «Подписка» цифры «550,00» заменить цифрами «570,00».

8.3. в графе 4 позиции строки «Итого по разделу (тыс.руб.)» цифры «5525,82» заменить цифрами «5545,82»;

8.2. в графе 7 позиции строки «Итого по разделу (тыс.руб.)» цифры «14004,82» заменить цифрами «14024,82».